
TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
PRO VAŠE BLÍZKÉ 

2023 



TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
PRO VAŠE BLÍZKÉ 

BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 639  
TERAPEUTICKÁ PANENKA 
ZDENIČKA 2 750 Kč/ 109 €  

103 966  
TERAPEUTICKÝ PANÁČEK 
LIBOR       2 750 Kč/ 109 €   

Terapeutické panenky jsou speciální panenky, které  díky rozložení své zátěže jsou pocitově skoro 
jako opravdové dítě. Jsou vyrobeny z elastické, snadno udržovatelné a k pokožce příjemné strečové 
tkaniny. Struktura obličeje má vzbudit důvěru a pečovatelský instinkt. Důraz je kladen také na oči, 
které vytvářejí silné citové pouto. Díky těmto rysům jsou panenky velmi uklidňující. Je vhodné je 
zapojit do všech oblastí každodenního života klienta a tím vznikne ještě větší/silnější pouto. 
Panenky se dají snadno obléknout i svléknout. Terapie panenkami má potenciál zásadně změnit 
životy lidí s jakoukoli formou demence a ke zmírnění stresu (např. změnou prostředí).  
 
Panenka Zdenička má v těle kapsu, do které lze vložit stimulující doplněk – jako je srdce, které 
simuluje tlukot srdce; má realistické sexuální vlastnosti. Panáček Libor nemá kapsu (nelze vložit 
srdce) ani realistické genderové charakteristiky a je obzvláště vhodný pro pacienty s Alzheimerovou 
nemocí. Výška panenky: 65 cm. 
 
Tlukoucí srdce, které se vloží do panenky je naprosto realistické (na baterii). Rytmický tlukot 
lidského srdce je pravděpodobně naší první životní zkušeností. Spojujeme si ho s bezpečím a 
důvěrou, takže působí velmi uklidňujícím dojmem.  

  

103 660  
SRDCE 
430 Kč / 17 € 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

http://www.benjamin.cz/


TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
PRO VAŠE BLÍZKÉ 

BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 649 EMPATICKÁ KOČIČKA BILLA 
2 060 Kč/ 81,80 € 
  

Tato empatická plyšová zvířátka jsou tři produkty v jednom: zátěžový plyšák, maňásek a hřejivý 
kamarád. Díky rozložení své zátěže jsou pocitově skoro jako opravdové zvíře, zvlášť když přiložený 
sáček naplníte teplo akumulujícím materiálem (např. pecky třešní), ohřejete v mikrovlnce a poté 
vložíte do zvířátka. To je zvláště uvolňující a probouzí péči u mladých i starých.  
 
K empatickým zvířátkům je také možné dokoupit tlukoucí srdce, které se vloží do zvířete. Rytmický 
tlukot lidského srdce je pravděpodobně naší první životní zkušeností. Spojujeme si ho s bezpečím a 
důvěrou, takže působí velmi uklidňujícím dojmem.  

  

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

103 660  
SRDCE 
430 Kč / 17 € 
 

103 660  
SRDCE 
430 Kč / 17 € 

103 663 EMPATICKÝ PEJSEK BRANDO 
2 060 Kč/ 81,80 € 
  

http://www.benjamin.cz/


TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
PRO VAŠE BLÍZKÉ 

561 305 MAXI MEMORY – PAMÁTKY 
520 Kč/17,20 € Hra umožňuje Vyrobeno z obzvláště kvalitního, 

tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm procvičovat 
paměť se skutečnými obrázky na velkých kartách. 
Podporuje rozvoj pozorování a soustředění. 
Prostřednictvím pozornosti se zlepšuje zraková a 
prostorová paměť. Vyrobeno z obzvláště kvalitního, 
tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm.  
 

520 411 MAXI MEMORY – PŘÍRODA  880 Kč/ 17,20 € 

Velkoformátové hmatové pexeso s různými texturami s reálnými 
obrazy každodenního života. Pro práci na hmatovém rozlišování, 
vizuální paměti a pozornosti prostřednictvím hmatu. Můžete 
hrát klasické i hmatové pexeso. Vyrobeno z obzvláště kvalitního, 
tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm. 

520 410 MAXI MEMORY – KAŽDODENNÍ ŽIVOT 
880 Kč/ 17,20 € 

Velkoformátové hmatové pexeso s různými texturami s 
reálnými obrazy každodenního života. Vyrobeno z obzvláště 
kvalitního, tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm. 

556 944 DRŽÁK KARET 
240,- Kč vč. DPH/ 9,50 € 

  
 

BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

Lakovaný dřevěný držák na karty. 51 cm široký. 
 

http://www.benjamin.cz/


TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  
PRO VAŠE BLÍZKÉ 

BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 154  RÁM PRO RUČNÍ TKANÍ 
2 185 Kč/ 86,70 € 
 
Vhodný pro tkaní koberců, polštářů, šál 
nebo k tvorbě nástěnných maleb. Rám 
je vyroben ze dřeva, pro uchycená ke 
stolu Vám poslouží 2 šroubovací svorky. 

103 580  3D GEOMO KRUH 
2 900 Kč/115 € 

Tato geometrická hra podporuje 
experimentování či kopírování vzorů. Nabízí 
také různé možnosti kreativní činnosti. Hra 
rozvíjí představivost, abstraktní a logické 
myšlení a schopnost tvořit v prostoru. Více 
druhů hry na našem webu. Vyrobeno z 
masivního buku.  
 

102 907  SOLITAIR 
5 195 Kč/ 171,70 € 

Solitaire nabízí širokou škálu možností tréninku: 
protahování prstů, ohýbání prstů, uchopení pinzetou 
nebo dávkování síly pomocí kolíčků na prádlo. Hravou 
formou je podporována koordinace prstů, zručnost 
prstů, funkce úchopu, logické myšlení a prostorová 
představivost. Pro 4 hráče. Vyrobeno z masivního buku.  

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

http://www.benjamin.cz/

